
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
П Р И К А З 

№  9                                                                                      от 09.01.2025 
 
О дополнительных мерах по предупреждению коррупции 
 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 
№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 года», в целях 
организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе № 30 
 
 

приказываю: 
 
 

1. Утвердить Положение о конфликте интересов в МОБУ СОШ № 30 (приложение 1). 
2. Утвердить Порядок уведомления работодателя о ставшей известной  работнику МОБУ 
СОШ № 30 информации, о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 
работниками или иными лицами (приложение 2). 
3. Утвердить Положение о порядке уведомления руководителя МОБУ СОШ № 30 о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение 
3). 
4. Утвердить Положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в 
МОБУ СОШ № 30 (приложение 4). 
5. Коноводовой Е.А. 13.01.2025 ознакомить работников с Положением о конфликте 
интересов в МОБУ СОШ № 30, Порядком уведомления работодателя о ставшей известной  
работнику МОБУ СОШ № 30 информации, о случаях совершения коррупционных 
правонарушений другими работниками или иными лицами, Положением о порядке 
уведомления руководителя МОБУ СОШ № 30 о фактах обращения в целях склонения к 
совершению коррупционных правонарушений.  
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МОБУ СОШ № 30                                                                                             В.В.Бобнев 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Одежная Л.В. 
Коноводова Е.А. 
 
 
 
 
 
Одежная Л.В. 
33-34-11 
 


		2025-01-28T13:43:46+0300
	Бобнев Валентин Викторович




